
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/10277
 Del: 09/12/2013
 Esecutivo da: 09/12/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) A.F. Settore 
Ristorazione e Turismo

OGGETTO: 
Agenzia Formativa Comune di Firenze - Centro di Formazione Professionale - settore Ristorazione 
e Turismo - Fornitura materiale di consumo vario per attività didattica - Ditta Toscana Service s.r.l. 
CIG ZD50C9318C

IL RESPONSABILE P.O.

PREMESSO CHE: 
- con la Deliberazione C.C. n. 39/266 del 25/7/2013 è stato approvato  il Bilancio di previsione 2013, il 
Bilancio pluriennale 2013/2015 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- con Delibera di Giunta n. 322 del 25/09/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

- con DD 2012/03502 del Direttore della Direzione Istruzione è stata formalizzata la nomina nell’incarico 
nella Posizione Organizzativa “Agenzia Formativa – Settore Ristorazione e Turismo”;

Rilevato che il Comune di Firenze svolge attività di formazione professionale, così come previsto dallo  
Statuto del Comune di Firenze (art. 9, art. 10, art.13)  e dal Regolamento di Organizzazione;

Considerato  che  il  programma  di  attività  dell’Agenzia  Formativa  Comune  di  Firenze  -   Centro  di  
Formazione Professionale prevede, fra l’altro, l’organizzazione e la gestione di corsi relativi ai Drop-out e  
integrazione dei sistemi e di corsi di reinserimento lavorativo rivolti a soggetti svantaggiati finanziati dalla  
Provincia di Firenze ;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10277



Atteso che il Centro di Formazione Professionale – Settore Ristorazione e Turismo deve provvedere alla 
fornitura di materiale vario di consumo per l’espletamento dell’attività didattica dei laboratori di cucina,  
pasticceria  e sala bar per i corsi DROP-OUT 1;

Ritenuto di  provvedere  a  tale  approvvigionamento  attraverso  il  Mercato  Elettronico  dell’Ente,  ai  sensi 
dell’art. n. 328 del DPR 207/2010 “Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 12.4.2006 n. 163”;

Atteso che, essendo fallito, per motivi tecnici, il processo di acquisto“a paniere”  tramite Mercato Elettronico 
dell'Ente, intrapreso con l’unica ditta che offriva tutti i prodotti richiesti,  si è provveduto a rimettere 
nuovamente offerta alla stessa tramite posta elettronica;

Preso atto dell’offerta rimessa dalla Ditta Toscana Service s.r.l. in data 19/11/2013 e della allegata nota di  
accettazione delle condizioni contrattuali richieste, facenti parte integrante del presente provvedimento per 
un importo di Euro 4.261,74 iva inclusa;

Ritenuto  di  affidare  la  fornitura  delle  quantità  necessarie,  ai  sensi  dell’art.  7  e  dell’art.  10.3,  lettera  R  
dell’allegato, del vigente Regolamento per le Spese in economia, tramite procedura effettuata sul Mercato  
Elettronico  dell’Ente,  alla  ditta  TOSCANA SERVICE S.R.L.,  garante  di  una  fornitura  rispondente  alle 
condizioni contrattuali richieste e di prezzi, ritenuti congrui, riportati nel preventivo, allegato parte integrante  
al presente atto,  per l’importo complessivo di Euro 4.261,74 da  sub impegnare sull’ impegno 13/1042 del  
capitolo correlato 27286;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L;
Visto il vigente Regolamento dei Contratti;
Visto l’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1)  di provvedere, per i motivi espressi in narrativa, ad affidare la fornitura di materiale di consumo vario 
necessario all’espletamento dell’attività didattica del Centro di Formazione Professionale, alla ditta 
TOSCANA SERVICE S.R.L.- Via di Vacciano 6/B-C -50012 BAGNO A RIPOLI – CIG ZD50C9318C

2) Di imputare la spesa complessiva di euro 4.261,74 sull’imp.13/1042 del  capitolo correlato 27286;

.

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA ECONOMICA TOSCANA SERVICE
- ACCETTAZIONE CONTRATTUALE
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10277



Firenze, lì 09/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Vincenzo Regoli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27286 0 13/001042 02 4261,74

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10277


